המס. Inde liquefactiones, ignis magnus & fortis, qui omnia liquefacit. Esa. 64. sicut exurit ignis liquefactionum, aquas fervescit ignis: quo liquefcunt montes. Accentus Rebia ostendit pertinere ad præcedentia, non ad sequentia. R. D. vult esse nomen, à מַסַּס liquefecit: posito camez pro patach & dages: pro המסי, &c.

המר. Inde מהמרות forvea profunda. Psalm. 140. v. 11. in igne proyiciet eos במהמרות, ne resurgant inde. Sic in Talmud: initio sepeliunt ossa במהמרות, & absunt à carne colligunt ossa, & sepeliunt ea in cistis.

המרת. Arab. המת vertex. Alc. 3. המת.

הנה & הנין & הנין & הנין, Chal. הנין & הנין, Syr. הנין & הנין, Arab. הנאת hunnat hæ, illa, ista. Gen. 6. v. 2. quod pulchra הנה, Targ. אנון ipse essent.

II. ערו, & עדנה, & ערו, & ערו, Rabb. ערו, adhuc, hucusq. loci & temporis. Gen. 15. & generatione quarta redibunt הנה, Targ. הנה: quia non integra est iniquitas Amorrhæi עד הנה, Targum עד כאן usq. huc. id est, nunc. prius loci est, posterius temporis. Gen. 21. & nunc jura mihi per Deum הנה, Targum הנה: huc. Num. 14. remisisti populo isti ex Aegypto ועד הנה, Targ. ועד כאן usq. huc. ad hunc usq. locum. Psalm. 71. ועד הנה, Targum ועד הערנא usq. in hoc tempus. Jer. 50. v. 5. הנה versus hunc locum. Eccl. 4. & laudo ego mortuos, qui antea sunt mortui, præ vivis, qui sunt vivi עדנה, adhuc: & melior utrisq. qui ערו, adhuc non fuit. ¶ Chaldaicè להן propterea, nisi.

III. הנה & הנה en, ecce. usurpatur de rebus præsentibus & futuris. Gen. 6. & vidit Deus terram, והנה, Targum והנה & ecce corrupta erat. Lxx. καὶ ἦν & erat corrupta. Genes.

29. והנה, Targum והנה & ecce ibi tres greges. Lxx. ἦσαν δὲ ἐκεῖ ἐπι τρεῖς κτήνη. Gen. 31. v. 11. & dicebam הנה, Targ. והנה ecce ego. Lxx. ἦν ἐγώ. quid est? ecce adlum, quid me vis? Esa. 58. v. 9. clamabis, & dicet, הנה, ecce ego. Lxx. ἦν ἐγώ. ecce adsum. 1. Paral. 17. והנה, ecce ego habito in domo cedrina. pro quo habetur, 2. Sā. 7. וראה נא, vide, queso. Jud. 19. v. 9. והנה, ecce remissus est dies. Hieron. considera, quod dies &c. semel. Gen. 19. v. 2. והנה, ecce nunc, domini mei, recedite queso ad domum servi vestri.

Targum הנה, ecce & occidet me, in ipsum sperabo. ¶ Observandum præterea, prophetas hanc particulam usurpare, de rebus eximijs & certis, dicturos, ut auditores reddant attentos. Esa. 7. והנה, ecce virgo gravida est & pariet filium, &c. ¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

Item הנה, ev unum. FOEM. הנה, eva una.

IV. Chald. הנה, si non, nisi. ¶ propterea, præterea, præterquam, nisi. Dan. 2. הנה, si non indicaveritis mihi. Ibidē להן propterea somnum indicate mihi.

הנה, ecce & pariet filium, &c. ¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

¶ Rabb. geminatum, est sive, sive: sicut אמסי.

lis Hinnom; & בני הנם *vallis filij Hinnom: & נא* A
 נוא *vallis filiorum Hinnom. de quo in*
 vide; & huc refer. In ista valle fuit locus
 הפת *Tophet* dictus, de quo suo loco.
 המפה *mappa.*

כלא הנק. Arab. הנק. *hanaq acutus cū malicia.*
 חנק *bile hâneq sine malicia, simplex.*

הספ. Chald. הסס. *hesitavit, dubitavit.*

הסה. Inde Piel הסה *siluit, tacuit, reverentia*
 causa, *timuit, reveritus fuit.* Zachar. 2. הס,
 Targ. סלק *sile omnis caro à facie Domini.* pro B
 הסה, per apocopen. Neh. 8. v. 11. הסו *silete,*
quoniam dies ille sanctus est. accentus in pe-
nultima distinctivus. Hiph. הסה *filere fecit,*
cōpescuit, sibilo silentiū indixit. Nū. 13. ויהס & *cō-*
pescuit Caleb populū. ויהסהק, papocopé. Targ.
 ויאצח & *attentum reddidit: aufcultare jussit.*

הפה. Arab. Marci II. הפואחככ. *debita vestra.*

הפך. Chal. הפך & אפך *vertit, cōvertit, ever-*
tit, subvertit, pervertit, convertit, mutavit sub-
stātiā, formā aut locū rei cujuscuq;. C
 Gen. 19. ויהפך, Targ. ויהפך & *vertit Dominus*
urbes illas: subvertit. 2. Sam. 10. v. 3. *an nō pro-*
pterea, ut scrutentur urbē, & ad explorandū eam
ad te? Targ. ולמברקה & ad inquirendū eam. qui
enim rem aliquā querit, omnia hinc inde
vertit. Vulg. & everteret eā. 1. Par. 19. v. 13. *ad*
explorandū ולהפך & ad vertendū. Vulg. & in-
vestigant. Explicat metonymiā. Hosiāder
correxit: ut evertat. malè. Jer. 13. היהפך an
 D *vertet Aethiops pellem suā? Targ. האפשר די שני*
an fieri potest, ut mutet? Jer. 23. v. 36. והפכתם &
pervertetis verba Dei vivi. Psal. 66. הַפְּךָ vertis
mare in aridam: cōvertit. Jos. 7. v. 8. postquam
הַפְּךָ vertit Israel עַרְףְּךָ cervicem coram hostib. suis:
conjectus est in fugam. qui. n. fugiunt, ter-
gū vertunt hosti. Et læpius עַרְףְּךָ cervix sub-
intelligitur. Psal. 78. filij Ephraim armati ja-
culantes arcu הפכו verterunt in die prelij. Targ.
 ויהפך *verterūt cervicē. Jud. 20. v. 38. ויהפך*
 E *& vertit vir Israel in bello. Targ. ואתחור*
 ויהפך *& cō-*
 ויהפך *versus fuit. 2. Reg. 9. v. 23. ויהפך & vertit Je-*
 ויהפך *horam יָרִיו manus suas, & fugit. Targ. ואתחור*
 ויהפך *conversus fuit Jehoram לאחורוהי retrorsum. vertit*
 ויהפך *manum, qua frenū equi tenebat. ut re-*
 ויהפך *flecteret faciem suā & fugeret. 1. Reg. 22.*
 ויהפך *& dicebat ad aurigam suam הפך ירך verte manū*
 ויהפך *tuam, & educ me ex castris. Targ. ואתחור*
 ויהפך *converte retrorsum: verte manū, qua habe-*
 ויהפך *nā equi tenes. 2. Par. 9. ותהפך & vertit & a-*
 ויהפך *bijt in terram suam: cōversa fuit. Chaldaicè,*
 ויהפך *2. Reg. 9. v. 23. וינס, Targ. ויאפך & fugit. Pl.*
 ויהפך *112. הפכתא, Targ. הפכתא vertisti planctum meū*
 ויהפך *in letitiam. Psalm. 139. אברח אפכתא, Targ.*
 ויהפך *fugiam. Prov. 26. אפכתא, Targ. הפך re-*